
Documento Firma

Código Seguro de Verificación (CSV)
El CSV de este documento es 96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced. Puedes verificar su integridad mediante el código
QRCode de la izquierda o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced

Este documento ha sido firmado electrónicamente por MARIA DOLORES ALONSO ALAMO (DIRECTORA INSULAR DE
RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA - CABILDO INSULAR DE TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:53:34 y
SELLO DEL VICESECRETARIO DEL ORGANO COLEGIADO DE CONSEJO DE GOBIERNO (CABILDO INSULAR DE
TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:54:45. El CSV del fichero de firma electrónica es f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4.
Puedes descargarlo mediante el código QRCode de la derecha o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4

Pág. 1/12

Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica
Servicio Administrativo de Planificación y Organización de Recursos Humanos

R0000001057

 

 

  

NSM/FJMR 
 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN INSULAR DE RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA POR 
LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS/AS EN LA CONVOCATORIA 
PÚBLICA PARA LA CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA DE RESERVA DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A 

 
En relación con la convocatoria pública para la configuración de una lista de 

reserva de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, aprobada por Resolución de la Dirección Insular de 
Recursos Humanos y Defensa Jurídica de fecha 5 de noviembre de 2018, modificada por 
Resolución de la Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica de fecha 8 de 
noviembre de 2018. 

RESULTANDO que realizadas las calificaciones finales de la oposición, el Tribunal 
Calificador, ha propuesto a la Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica, la 
configuración de una lista de reserva con los/as aspirantes que han superado la oposición. 

RESULTANDO que dentro del plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES concedidos, todos/as 
los/as aspirantes requeridos/as han acreditado conforme a las Bases de la Convocatoria, el 
requisito de titulación exigido, entrando por tanto a formar parte en la configuración de la 
mencionada Lista de Reserva de Auxiliar Administrativo. 

CONSIDERANDO que la lista de reserva se regirá por las normas de aprobación y 
gestión de las listas de reserva, aprobadas por Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular de 
fecha 19 de abril de 2016 del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, modificado puntualmente 
por Acuerdo del Consejo de Gobierno Insular de fecha 26 de junio de 2018. 

CONSIDERANDO que las resoluciones de los Tribunales Calificadores vinculan a la 
Administración Pública de conformidad con el artículo 14.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo. 

En su virtud, y en el ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 16 del 
Texto Refundido del Reglamento Orgánico de la Corporación, y las competencias atribuidas en 
virtud de los Acuerdos Plenarios de 7 y 31 de julio de 2015, y Acuerdo del Consejo de Gobierno 
Insular de fecha 28 de julio de 2015, por la presente, 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.- Aprobar la Lista de Reserva de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, que 
queda constituida por orden decreciente de puntuación por los/las siguientes integrantes: 

 

ORDEN NIF ASPIRANTE 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FINAL 

1 78723656S SUAREZ MARTIN, TANIA 9,1667 9,7500 9,4584 

2 79207583E NOFAL VENTOLA, VALERIA 9,3333 9,5500 9,4417 

3 52928977C ROMERO ROMERO, DAVID 10,0000 8,8500 9,4250 

4 78560210F MELIAN LARRUGA, PABLO IGNACIO 9,2500 9,6000 9,4250 

5 10904297C FUENTES MUÑIZ, ROSA 9,6667 9,1750 9,4209 

6 45854362K ODA DOMINGUEZ, AIDA 8,9167 9,9000 9,4084 

7 42341733K ILIEVA TODOROVA, IVALINA 9,3333 9,4250 9,3792 

8 42191574Y BIENES GARCIA, PATRICIA 9,6667 8,9500 9,3084 

9 78614631X GARCIA AFONSO, LAURA MARIA 9,6667 8,8250 9,2459 

10 43782941A LLOMBET QUINTERO, ANTONIO MIGUEL 9,3333 9,1500 9,2417 



Documento Firma

Código Seguro de Verificación (CSV)
El CSV de este documento es 96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced. Puedes verificar su integridad mediante el código
QRCode de la izquierda o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced

Este documento ha sido firmado electrónicamente por MARIA DOLORES ALONSO ALAMO (DIRECTORA INSULAR DE
RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA - CABILDO INSULAR DE TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:53:34 y
SELLO DEL VICESECRETARIO DEL ORGANO COLEGIADO DE CONSEJO DE GOBIERNO (CABILDO INSULAR DE
TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:54:45. El CSV del fichero de firma electrónica es f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4.
Puedes descargarlo mediante el código QRCode de la derecha o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4

Pág. 2/12

Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica
Servicio Administrativo de Planificación y Organización de Recursos Humanos

R0000001057

 

 

ORDEN NIF ASPIRANTE 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FINAL 

11 78677116G COELLO DARIAS, MANUEL 10,0000 8,3750 9,1875 

12 78706122F DIAZ HERRERA, SUSANA 9,3333 9,0250 9,1792 

13 78699001Q MONZON MEDINA, ULISES 9,3333 8,9250 9,1292 

14 78700604D CABEZA FLORES, RAQUEL 9,2500 8,9750 9,1125 

15 54045479X MEDINA HERNANDEZ, ARMINDA MARIA 10,0000 8,1750 9,0875 

16 43787088X ALONSO LORENZO, CAROLINA 9,3333 8,8250 9,0792 

17 43801666Y MORALES RODRIGUEZ, MARIA MERCEDES 9,6667 8,4750 9,0709 

18 42223578V ARAUJO SMITH, KELLY ELEUTERIA 8,4167 9,7250 9,0709 

19 54052714T CARBALLO PEREZ, RAQUEL 9,0000 9,1000 9,0500 

20 X06922360G CAMPILLAY, DANIELA JANET 9,4167 8,6500 9,0334 

21 54045480B MEDINA HERNANDEZ, MARIA DEL CRISTO 9,6667 8,3250 8,9959 

22 43823947T MARTIN MARRERO, ELENA 8,0833 9,9000 8,9917 

23 07879065R JUANES LUIS, MARIA DEL CARMEN 8,1667 9,7750 
8,9709 

(1) 

24 54059458M PEREZ SUAREZ, ANTONIO 8,1667 9,7750 
8,9709 

(1) 

25 78680398C ARMAS RODRIGUEZ, CRISTINA SANDRA 9,6667 8,0250 8,8459 

26 54048043K MEDINA PINEDA, LORENA CANDELARIA 7,6667 10,0000 8,8334 

27 43832121D MENESES MORENO, LAURA 7,7500 9,8500 8,8000 

28 45458823J DIAZ DARIAS, ARANZAZU 8,5000 9,0500 8,7750 

29 43826324P 
SANCHEZ DEL RIO GONZALEZ PALENZUELA, 
MARTA 

8,1667 9,3500 8,7584 

30 43784828G ALONSO RANZ, MANUEL MARIA 8,6667 8,7500 8,7084 

31 54111081Q GONZALEZ RODRIGUEZ, EVA 7,4167 10,0000 8,7084 

32 54062691H MARTIN GARCIA, CRISTINA 7,9167 9,4750 8,6959 

33 78633770J ACOSTA HERNANDEZ, GISELA 8,4167 8,9500 8,6834 

34 78573045P SIVERIO RAMALLO, ROMINA DEL PILAR 7,6667 9,7000 8,6834 

35 78724748A SABATE GOMEZ, SARA GEMMA 9,1667 8,1750 8,6709 

36 43375676E FERNANDEZ GALVAN, JORGE 8,4167 8,9000 8,6584 

37 78604734A RUIZ AFONSO, WILIAM MARTIN 8,3333 8,9250 8,6292 

38 44203142V RODRIGUEZ BUISAN, IGNACIO 9,0000 8,2500 8,6250 

39 78630056W CHAVEZ FUENTES, SILVIA 8,6667 8,5750 8,6209 

40 08830999B FERNANDEZ FERRERA, JOAQUIN 8,4167 8,7500 8,5834 

41 78556001F RODRIGUEZ SUAREZ, ROSA MARIA 8,2500 8,8750 8,5625 

42 78721747S HERNANDEZ PAEZ, JOSE MANUEL 8,6667 8,4250 8,5459 

43 42195901D PEREZ RODRIGUEZ, AYEISA 9,0000 8,0750 8,5375 

44 78622028R GUERRA CABRERA, AGUSTIN FRANCISCO 8,5000 8,5750 8,5375 

45 54052193P MARTIN RODRIGUEZ, ROBERTO 8,4167 8,6500 8,5334 

46 78716167R GONZALEZ GONZALEZ, IDAIRA 8,1667 8,9000 8,5334 

47 78628840M ALONSO GONZALO, JONAY 8,5833 8,4500 8,5167 

48 78723635V MARTINEZ MARRERO, YURENA 7,3333 9,7000 8,5167 

49 43827498D GARCIA ROBAINA, IVAN NICOLAS 7,2500 9,7750 8,5125 

50 78620585F LUIS ALONSO, MACARENA 8,4167 8,6000 8,5084 

51 43800966L BOTELLA COLLANTES, ROSALIA MATILDE 7,5000 9,4500 8,4750 

52 43808801B QUINTANA LOPEZ, BELEN 7,5000 9,4000 8,4500 

53 78573521R RODRIGUEZ BELLO, JENIFER 7,0833 9,8000 8,4417 

54 78567554Z PLASENCIA VIZCAINO, VICENTE 8,3333 8,4750 8,4042 

55 44702888L BATISTA CANINO, CARMEN GLORIA 7,5833 9,2000 8,3917 

56 78406293Y GONZALEZ ALMENARA, CLARA ISABEL 7,7500 9,0250 8,3875 

57 45441066N BARRETO LOPEZ, MARIA ELENA 8,6667 8,1000 8,3834 

58 51169463Y RODRIGUEZ RUIZ, FRANCIS CARIDAD 7,7500 9,0000 8,3750 



Documento Firma

Código Seguro de Verificación (CSV)
El CSV de este documento es 96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced. Puedes verificar su integridad mediante el código
QRCode de la izquierda o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced

Este documento ha sido firmado electrónicamente por MARIA DOLORES ALONSO ALAMO (DIRECTORA INSULAR DE
RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA - CABILDO INSULAR DE TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:53:34 y
SELLO DEL VICESECRETARIO DEL ORGANO COLEGIADO DE CONSEJO DE GOBIERNO (CABILDO INSULAR DE
TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:54:45. El CSV del fichero de firma electrónica es f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4.
Puedes descargarlo mediante el código QRCode de la derecha o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4

Pág. 3/12

Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica
Servicio Administrativo de Planificación y Organización de Recursos Humanos

R0000001057

 

 

ORDEN NIF ASPIRANTE 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FINAL 

59 54047979A GUILLEN DIAZ, LISETT 7,5833 9,1500 8,3667 

60 30574082K MONREAL MONREAL, MARIA ASCENSION 9,3333 7,3750 8,3542 

61 00405755N BALASCH PEREZ, JOSE RAMON 8,8333 7,8750 8,3542 

62 78716991C VERA KOSTER, JOSE MANUEL 9,0000 7,7000 8,3500 

63 45728442A SANCHEZ RODRIGUEZ, REBECA 7,9167 8,7750 8,3459 

64 78569851B GALVAN SANCHEZ, JOSE DAVID 7,3333 9,3250 8,3292 

65 52478007B HIDALGO DE CALCERRADA TORAL, ESTHER 8,1667 8,4500 8,3084 

66 43377590G LUIS BETANCOR, ZAIRA EVERILDA 8,0833 8,5250 8,3042 

67 43821838F SAAVEDRA VALDES, MARIA 7,9167 8,6750 8,2959 

68 52335818P ALEMAN CAMPOS, REBECA 7,6667 8,9000 8,2834 

69 78612137T BELLO GARCIA, LAURA MARIA 7,2500 9,2500 8,2500 

70 45439418C ESPINOSA HERNANDEZ, MARIA TERESA 8,9167 7,5750 8,2459 

71 78616100F EXPOSITO HERNANDEZ, DAVID 7,6667 8,8000 8,2334 

72 78724730P AGRELLA CABEZA, ANA VANESA 7,9167 8,5250 8,2209 

73 42096322C PEREZ MARTIN, BERNARDINO ANTONIO 9,3333 7,1000 8,2167 

74 43776681E CUBAS MORALES, ROSA ANGELINA 8,3333 8,1000 8,2167 

75 78724799P ACEVEDO RANCEL, SILVIA 6,7500 9,6750 8,2125 

76 43830048Y PEREZ PERAZA, VICTOR 7,6667 8,7500 8,2084 

77 54044150S HERNANDEZ AGREDA, SARA 7,0833 9,3250 8,2042 

78 78699703M CUBAS FAJARDO, VANESA DEL PILAR 8,0000 8,4000 8,2000 

79 78701302V BERMUDEZ RODRIGUEZ, JACOB 8,6667 7,7250 8,1959 

80 78856122R ARMAS VICO, BEATRIZ 6,9167 9,4500 8,1834 

81 33568358L GOMEZ TROYANO, TANIA 8,5833 7,7750 8,1792 

82 54051105R PEREZ DIAZ, ANA BELEN 7,7500 8,6000 8,1750 

83 79084667H GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 9,3333 7,0000 8,1667 

84 43844239Y VAN NOOD POL, ERICA ESMERALDA 7,7500 8,5500 8,1500 

85 78571057K ARBELO MOLINA, SARAY 7,0000 9,3000 8,1500 

86 78710530E DIAZ RODRIGUEZ, MARIA JESICA 7,1667 9,1250 
8,1459 

(1) 

87 45709483L CORREA GARCIA, KARINA 7,1667 9,1250 
8,1459 

(1) 

88 52262938S SAEZ IGLESIAS, FRANCISCO JUAN 8,3333 7,9250 
8,1292 

(2) 

89 78558972B DIAZ MASA SUAREZ, NURIA 8,3333 7,9250 
8,1292 

(2) 

90 45982739N CHINEA NAVARRO, ANTONIO JOSE 7,5000 8,7500 8,1250 

91 45452572H DIAZ SANTOS, NESTOR 8,6667 7,5750 8,1209 

92 43839306H DELGADO DE LA ROSA, VERONICA 8,8333 7,4000 8,1167 

93 78729806R MARTIN DIAZ, MARIA ATTENERIS 8,0833 8,1500 8,1167 

94 36170248B FERNANDEZ VAZQUEZ, JORGE 8,2500 7,9500 8,1000 

95 78556494V PEREZ HERNANDEZ, DACIL 8,9167 7,2750 8,0959 

96 42221710N MENDEZ HERNANDEZ, IRENE 6,7500 9,4250 8,0875 

97 43808384P ARBELO RODRIGUEZ, PILAR 8,6667 7,5000 8,0834 

98 42185201G YANES HERNANDEZ, TERESA DE JESUS 7,9167 8,2500 8,0834 

99 54063639T RODRIGUEZ ALONSO, SARA 7,1667 9,0000 8,0834 

100 78485126H ORTIZ GARCIA, PAULA ELVIRA 9,5000 6,6500 8,0750 

101 78559554H MONEDERO PRIETO, MARIA 7,0833 8,9750 8,0292 

102 78696112W HAMILTON RAMOS, LORENA 6,5833 9,4750 8,0292 

103 78635514D REGALADO HERNANDEZ, IDAIRA 6,3333 9,7250 8,0292 

104 78694915R TOMAS MIGUEL, JESUS DE 8,3333 7,7000 8,0167 

105 78851802M SEDEÑO TAIMA, YERAY 7,7500 8,2500 8,0000 



Documento Firma

Código Seguro de Verificación (CSV)
El CSV de este documento es 96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced. Puedes verificar su integridad mediante el código
QRCode de la izquierda o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced

Este documento ha sido firmado electrónicamente por MARIA DOLORES ALONSO ALAMO (DIRECTORA INSULAR DE
RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA - CABILDO INSULAR DE TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:53:34 y
SELLO DEL VICESECRETARIO DEL ORGANO COLEGIADO DE CONSEJO DE GOBIERNO (CABILDO INSULAR DE
TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:54:45. El CSV del fichero de firma electrónica es f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4.
Puedes descargarlo mediante el código QRCode de la derecha o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4

Pág. 4/12

Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica
Servicio Administrativo de Planificación y Organización de Recursos Humanos

R0000001057

 

 

ORDEN NIF ASPIRANTE 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FINAL 

106 78716160V ROSA GONZALEZ, GUAYARMINA DE LA 6,7500 9,2500 8,0000 

107 42092780C PERDOMO MORALES, JOSE MANUEL 9,3333 6,6500 7,9917 

108 48083260N CASTILLO NAVARRETE, ADRIANA 7,6667 8,2750 7,9709 

109 43795500G MARTIN FELIPE, FRANCISCO RUBEN 8,0833 7,8250 
7,9542 

(1) 

110 42067543Z MUÑIZ LAVERS, ALFREDO 8,0833 7,8250 
7,9542 

(1) 

111 78723294K CARBALLO ALONSO, AISKELLY MARIA 7,7500 8,1500 7,9500 

112 79063221P LOPEZ AVERO, LIZBET 6,7500 9,1000 7,9250 

113 78696668Y RAMIREZ PEREZ, CARLOS HECTOR 8,6667 7,1750 7,9209 

114 78711471C LOJO JIMENEZ, MARCO 7,2500 8,5750 7,9125 

115 43791282H PEREZ MATOS, BEGOÑA 6,7500 9,0750 7,9125 

116 78558633V CERDEÑA GUTIERREZ, SONIA MARIA 8,5833 7,2250 7,9042 

117 45454853E BETANCOR GONZALEZ, ESTHER 8,7500 7,0500 7,9000 

118 78706708H ARRIAGA HARDISSON, JOSE ANTONIO 7,0000 8,7750 7,8875 

119 44817815S BETHENCOURT QUINTIA, JAVIER 8,3333 7,4250 7,8792 

120 45851686J GIRALDA PEREYRA, GLORIA 7,6667 8,0750 7,8709 

121 78631285N MACHADO GONZALEZ, JOSE MANUEL 7,3333 8,4000 7,8667 

122 78717526A REYES DE ARMAS, LETICIA 6,0000 9,7000 7,8500 

123 78406696H MARTIN SIVERIO, CRISTO JAVIER 7,4167 8,2750 7,8459 

124 54042204R MOLINA HERRERA, IGNACIA 6,1667 9,5250 7,8459 

125 43809977Z DIAZ RODRIGUEZ, MERCEDES 8,2500 7,4250 7,8375 

126 44556465Z GONZALEZ TABERNA, AINHOA 8,6667 7,0000 7,8334 

127 79410541M GALINDEZ AVENDAÑO, MARIA 7,9167 7,7500 7,8334 

128 78648301P DELGADO MARTIN, JOSUE 7,4167 8,2500 7,8334 

129 78717445Z MARRERO RODRIGUEZ, JAVIER 6,9167 8,7250 7,8209 

130 42220850A RODRIGUEZ FALCON, ALEJANDRO MIGUEL 8,4167 7,2000 7,8084 

131 78691256E BELLO MORALES, MERCEDES SANDRA 7,0833 8,5000 7,7917 

132 43781069V CABEZA GUERRA, JUAN CARLOS 7,5000 8,0250 7,7625 

133 78700458R MARTIN RAVELO, CAROLINA 7,4167 8,1000 7,7584 

134 78726428G GARCIA PEREZ, JOSE JAVIER 6,4167 9,1000 7,7584 

135 45850773C DORTA RODRIGUEZ, TEGADAY 6,1667 9,3500 7,7584 

136 43373140Q ARMAS MARTIN, LOURDES ELENA 8,2500 7,2500 7,7500 

137 43794909B AFONSO ARMAS, CARLOS IVAN 7,6667 7,8250 7,7459 

138 75744290T JARILLO DOMINGUEZ, MARIA ROCIO 7,5833 7,9000 7,7417 

139 45458432J HERNANDEZ RODRIGUEZ, ANA ROSA 7,0000 8,4750 
7,7375 

(1) 

140 78627955V HERNANDEZ GONZALEZ, ZORAIDA 7,0000 8,4750 
7,7375 

(1) 

141 78706925M SALAZAR DEL VALLE, YURENA BEATRIZ 6,5000 8,9500 7,7250 

142 78722363X LUIS BRITO, ORLANDO 6,2500 9,1750 7,7125 

143 78725169X GIL MARTINEZ, DEBORA 6,4167 9,0000 7,7084 

144 54042772V PEREZ PADILLA, YOLANDA 9,0833 6,3000 7,6917 

145 54063783Y FERNANDEZ AFONSO, ELSA 6,3333 9,0500 7,6917 

146 43833884R ALONSO AFONSO, NOELIA 5,7500 9,6250 
7,6875 

(1) 

147 54052548H GARCIA VIERA FERNANDEZ, PAULA 5,7500 9,6250 
7,6875 

(1) 

148 42191200T DIAZ PEREZ, ALEJANDRO 8,1667 7,1750 7,6709 

149 43287834V VERA QUINTANA, ANTONIO 6,4167 8,9250 7,6709 

150 54042719X SALAZAR NUÑEZ, ALVARO 8,5833 6,7250 7,6542 



Documento Firma

Código Seguro de Verificación (CSV)
El CSV de este documento es 96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced. Puedes verificar su integridad mediante el código
QRCode de la izquierda o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced

Este documento ha sido firmado electrónicamente por MARIA DOLORES ALONSO ALAMO (DIRECTORA INSULAR DE
RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA - CABILDO INSULAR DE TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:53:34 y
SELLO DEL VICESECRETARIO DEL ORGANO COLEGIADO DE CONSEJO DE GOBIERNO (CABILDO INSULAR DE
TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:54:45. El CSV del fichero de firma electrónica es f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4.
Puedes descargarlo mediante el código QRCode de la derecha o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4

Pág. 5/12

Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica
Servicio Administrativo de Planificación y Organización de Recursos Humanos

R0000001057

 

 

ORDEN NIF ASPIRANTE 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FINAL 

151 43801912E VARGAS HERNANDEZ, JUAN CARLOS 5,8333 9,4750 7,6542 

152 43793328V GARCIA RODRIGUEZ, ANA MARGARITA 6,7500 8,5500 7,6500 

153 78612977N DIAZ DIAZ, RIGOBERTO 6,0833 9,2000 7,6417 

154 43821247Z MORENO CARRILLO, MARIA DESEADA 8,6667 6,6000 7,6334 

155 78557666Q GOMEZ GONZALEZ, JUAN JOSE 7,0833 8,1750 7,6292 

156 78626910F PADRON QUINTERO, MAYTE 6,0000 9,2500 7,6250 

157 78676466K BARRIOS HERNANDEZ, ANA BELEN 8,8333 6,4000 7,6167 

158 54045026V CAÑADA RODRIGUEZ, SONIA 7,3333 7,9000 7,6167 

159 78635972F DELGADO MARTIN, GUSTAVO 8,3333 6,8750 7,6042 

160 12745783B RUEDA LANCHARES, ALICIA 8,2500 6,9500 7,6000 

161 78724790E LORENZO SANTOS, NATALIA 6,6667 8,5250 7,5959 

162 43369055W PADRON GONZALEZ, ANTONIO 7,8333 7,3250 7,5792 

163 45866037N PRIETO FERNANDEZ, BELEN 5,7500 9,4000 7,5750 

164 78565858C MENDEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 6,9167 8,2250 7,5709 

165 52857311E DIAZ MONAGAS, ROQUE 9,0833 6,0250 7,5542 

166 78621180G CONTRERAS GANDARILLAS, EVA 5,8333 9,2750 7,5542 

167 78676064X HERNANDEZ BETHENCOURT, SILVIA MARIA 10,0000 5,1000 7,5500 

168 76121720T PEREZ MORENO, RAQUEL 7,9167 7,1750 7,5459 

169 79070556Y COSSE RODRIGUEZ, MONICA SILVANA 7,3333 7,7500 7,5417 

170 45458562M TORRE GIL, OLIVIA ALEJANDRA DE LA 5,0833 10,0000 7,5417 

171 78854198D GARCIA HERNANDEZ, NIDIA 7,5000 7,5750 7,5375 

172 43791301Z MOLOWNY VENERO, EVA 7,0000 8,0750 7,5375 

173 24382932B NAVARRO PORTILLA, MARIA JOSE 8,9167 6,1500 7,5334 

174 78851889T MARTIN TORRES, SHAILA 6,2500 8,8000 7,5250 

175 79062475K IANNUCCI PUENTE, ALBERTO 7,2500 7,7750 7,5125 

176 78709139B CENTURION CASTRO, SANDRA 6,4167 8,6000 7,5084 

177 78634059A CORREA DIAZ, SERGIO 6,8333 8,1750 7,5042 

178 78723498H DIAZ BACALLADO, ESMERALDA CANDELARIA 6,0833 8,9250 7,5042 

179 78559987Z IZQUIERDO GUTIERREZ, LAURA 8,2500 6,7500 7,5000 

180 45436095D PADRON RUFINO, JAIME FRANCISCO 7,1667 7,8250 7,4959 

181 54059111A GONZALEZ GARCIA, MARIA CANDELARIA 6,6667 8,3250 7,4959 

182 03137649N TOLEDANO GARCIA, SARA 6,4167 8,5500 7,4834 

183 78557696T RODRIGUEZ ALVAREZ, RICARDO 5,9167 9,0500 7,4834 

184 79062360K ROMERO DE JORGE, CRISTINA 6,7500 8,2000 7,4750 

185 43785169T MOREAU FARIA, MARIA 7,6667 7,2750 7,4709 

186 43820721V GONZALEZ CASTRO, PATRICIA 6,9167 8,0250 7,4709 

187 78613017Y IZQUIERDO MARTIN, BEGOÑA 6,4167 8,5250 7,4709 

188 45459919M ARMAS ARVELO, ANGEL CRISTO DE 6,9167 8,0000 7,4584 

189 43799972Z HERNANDEZ TORRES, JUAN JOSE 7,5000 7,4000 7,4500 

190 42074947N VAZQUEZ ABALDE, ANTONIO FRANCISCO 5,6667 9,2250 7,4459 

191 42857317Z QUINTANA PEREZ, MARIA ANGELES 9,0000 5,8750 7,4375 

192 78609709X OJEDA BARREDO, JAIME 9,3333 5,5250 7,4292 

193 43814733D MORELL DIAZ, MARIA SOFIA 7,8333 7,0250 7,4292 

194 43792654X SOTO MARTIN, MARIA ESTHER 7,7500 7,1000 7,4250 

195 54064379G FELIPE PIMENTEL, ALEJANDRA 6,0000 8,8500 7,4250 

196 51777720M MESA MUÑOZ, IRINA 6,9167 7,9250 7,4209 

197 42068485J RODRIGUEZ ESTEBAN, SARA DOLORES 6,4167 8,4000 7,4084 

198 78719653Z GARCIA ALVAREZ, MARIA BONEIBA 7,2500 7,5500 7,4000 

199 78703724R SUAREZ RODRIGUEZ, JOSE FELIX 7,0833 7,7000 7,3917 

200 X00318802E VAN NOOD, SYLVIA JOHANNA ALBERTA 7,2500 7,5250 7,3875 



Documento Firma

Código Seguro de Verificación (CSV)
El CSV de este documento es 96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced. Puedes verificar su integridad mediante el código
QRCode de la izquierda o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced

Este documento ha sido firmado electrónicamente por MARIA DOLORES ALONSO ALAMO (DIRECTORA INSULAR DE
RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA - CABILDO INSULAR DE TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:53:34 y
SELLO DEL VICESECRETARIO DEL ORGANO COLEGIADO DE CONSEJO DE GOBIERNO (CABILDO INSULAR DE
TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:54:45. El CSV del fichero de firma electrónica es f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4.
Puedes descargarlo mediante el código QRCode de la derecha o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4

Pág. 6/12

Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica
Servicio Administrativo de Planificación y Organización de Recursos Humanos

R0000001057

 

 

ORDEN NIF ASPIRANTE 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FINAL 

201 78541909Z ROYO HERNANDEZ, JACINTO 8,3333 6,4250 7,3792 

202 78619859V LOPEZ MENDEZ, LORENZO FRANCISCO 6,4167 8,3250 7,3709 

203 78607387B SANCHEZ QUILES, LUIS EDUARDO 6,2500 8,4750 7,3625 

204 78727516B MARTIN RODRIGUEZ, ISA MARGARITA 8,4167 6,2750 7,3459 

205 42094245J GANGURA DEL ROSARIO, MARIA DEL PINO 7,0833 7,6025 7,3429 

206 42097621P CORDOBA MARAÑA, JUAN CARLOS 7,2500 7,4250 7,3375 

207 45708123Q EXPOSITO AGUIAR, MARIA GORETTI 6,5000 8,1750 7,3375 

208 78630271X DELGADO LUIS, SERGIO 6,2500 8,4250 7,3375 

209 45729781P PRIETO FERNANDEZ, JESSICA 6,0833 8,5750 7,3292 

210 78699668Q DOMINGUEZ TORRES, ELENA 8,5000 6,1500 7,3250 

211 42189712F BAEZA CABRERA, CARLOS 7,5833 7,0500 7,3167 

212 78564919R ARVELO SIVERIO, CARMEN  MARIA 8,4167 6,2000 7,3084 

213 45453263L MARTIN REYES, MONTSERRAT 7,1667 7,4500 7,3084 

214 78706755L RODRIGUEZ ORTIZ-VILLAJOS, DANIEL 5,4167 9,2000 7,3084 

215 78642243E DIAZ PEREZ, LUCIA 6,5833 8,0250 7,3042 

216 78698660C MARI SUAREZ, ALBY 7,7500 6,8500 7,3000 

217 06220610F LOGROÑO CAMPO, JOSE LUIS 7,4167 7,1750 7,2959 

218 78858504Z RAVINA BARBUZANO, MARIA CARLOTA 7,0000 7,5750 7,2875 

219 54057784X ARCAS HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 5,4167 9,1500 7,2834 

220 78723807M GARCIA RAMOS, DAVID 5,3333 9,2250 7,2792 

221 78644863C ORTIZ RODRIGUEZ, YERAY 6,5000 8,0500 7,2750 

222 78648310V LEON FUMERO, ADRIANA 6,5000 8,0250 7,2625 

223 78559009W CASTRO ESMERODES, MIRIAM 5,1667 9,3500 7,2584 

224 43806504Z FERNANDEZ DE QUINCOCES SANCHEZ, IVAN 7,0000 7,5000 7,2500 

225 43822812S PEREZ DIAZ, MARIA AGUEDA 8,4167 6,0500 7,2334 

226 78714793F DOMINGUEZ CRUZ, ANIAGUA 7,8333 6,6250 7,2292 

227 78570203H GONZALEZ TEJERA, JOSE LUIS 5,7500 8,7000 7,2250 

228 54055546A MORALES VARGAS, LUCIA DANIELA 7,6667 6,7750 7,2209 

229 45449618P GUIJARRO EXPOSITO, RICARDO 8,7500 5,6750 7,2125 

230 43801379H HERRERA PEREZ, RUTH 7,5000 6,9250 7,2125 

231 54055547G MORALES VARGAS, ANA ANDREA 7,0833 7,3250 7,2042 

232 78613927L GOMEZ GARCIA, MONICA DEL MAR 6,4167 7,9500 7,1834 

233 45704227F ABREU LAGE, MONICA 6,1667 8,1750 
7,1709 

(1) 

234 78704709C ACUÑA LEDESMA, MARIA LOURDES 6,1667 8,1750 
7,1709 

(1) 

235 54040345M DELGADO ARENCIBIA, JUAN DAVID 7,0000 7,3250 7,1625 

236 43832772Q MORENO CABRERA, ANABEL 6,8333 7,4750 7,1542 

237 78729458K RIJO REYES, ITAHISA 7,4167 6,8750 7,1459 

238 54108422W PEREZ LORENZO, VIRGINIA 7,5833 6,7000 7,1417 

239 78711905V NAVARRO GONZALEZ, MARIA DEL PILAR 7,0833 7,2000 7,1417 

240 78702975B MENESES DELGADO, MARIA JESUS 8,0000 6,2750 7,1375 

241 78726973C CORREA BARRETO, ALFREDO 7,0000 7,2750 7,1375 

242 43798426D DIAZ MARRERO, ANA BELEN 6,4167 7,8500 7,1334 

243 79197878T MERCADO CISTERNA, LUZ DELIA 6,9167 7,3250 7,1209 

244 43798405B LUZARDO MARTIN, LUIS PEDRO 8,0000 6,2250 7,1125 

245 51457833W SANCHEZ-RICO GUERRA, LAURA 5,2500 8,9750 7,1125 

246 78677804W MEDINA SANTOS, EDUARDO 5,0833 9,1250 7,1042 

247 54050792X CABEZA SANTOS, MIGUEL ANGEL 7,7500 6,4500 7,1000 

248 78726299J SAN JUAN MARTIN, KARLA 5,5000 8,7000 7,1000 



Documento Firma

Código Seguro de Verificación (CSV)
El CSV de este documento es 96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced. Puedes verificar su integridad mediante el código
QRCode de la izquierda o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced

Este documento ha sido firmado electrónicamente por MARIA DOLORES ALONSO ALAMO (DIRECTORA INSULAR DE
RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA - CABILDO INSULAR DE TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:53:34 y
SELLO DEL VICESECRETARIO DEL ORGANO COLEGIADO DE CONSEJO DE GOBIERNO (CABILDO INSULAR DE
TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:54:45. El CSV del fichero de firma electrónica es f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4.
Puedes descargarlo mediante el código QRCode de la derecha o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4

Pág. 7/12

Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica
Servicio Administrativo de Planificación y Organización de Recursos Humanos

R0000001057

 

 

ORDEN NIF ASPIRANTE 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FINAL 

249 54042763P PEREZ GALVAN, MARIA DEL CARMEN 6,3333 7,8250 7,0792 

250 54046603F FUENTES AFONSO, ROSALIA ISABEL 5,5833 8,5750 7,0792 

251 78416108T MARTIN RODRIGUEZ, EFREN 8,0000 6,1500 7,0750 

252 54042970P MARTIN HERNANDEZ, MARIA SOFIA 6,0000 8,1500 7,0750 

253 78713307Q MARTIN ALVARO, MIGUEL 5,8333 8,3000 7,0667 

254 54050390E HERNANDEZ VIERA, MARIA YOLANDA 7,2500 6,8750 7,0625 

255 44306079Y CRUZ MONTESDEOCA, LAURA MARIA 7,0000 7,1250 7,0625 

256 43376171B MEDINA TRUJILLO, VANESA 6,9167 7,2000 7,0584 

257 78721111T MESA MESA, MARIA JOSE 5,1667 8,9500 7,0584 

258 78717959E DIAZ DIAZ, MIRIAM 6,4167 7,6750 7,0459 

259 78725698X ASCANIO CASTRO, MANOLA MARIA 5,1667 8,9020 7,0344 

260 78727907B GONZALEZ CEDRES, ITAHISA 6,4167 7,6500 7,0334 

261 43364343M ACOSTA ALVAREZ, MARIA ROSALBA 7,0833 6,9500 7,0167 

262 43615463B RODRIGUEZ RAPOSO, MARIA ESTHER 8,0000 6,0250 7,0125 

263 54051873X PEREZ LOPEZ, AIRAN EDUARDO 7,2500 6,7750 7,0125 

264 54047593P CEREZO MARTIN, SONIA 6,4167 7,6000 7,0084 

265 78720124W RAMIREZ EXPOSITO, AROA GRIMANESA 8,5833 5,4250 7,0042 

266 43378560P ALONSO GONZALEZ, CRISTINA 6,8333 7,1750 
7,0042 

(2) 

267 78677697X MENDEZ SUAREZ, EVELYN 6,8333 7,1750 
7,0042 

(2) 

268 78694740X DIAZ MONASTERIO, ESTHER MARGARITA 8,4167 5,5750 6,9959 

269 78714131N MAYAN HIDALGO, LINDARAXA 6,9167 7,0500 6,9834 

270 43778230F PRADAS SHARP, MARIA MERCEDES 5,8333 8,1250 6,9792 

271 78856953G COELLO DE ARMAS, ALICIA MARIA 7,5000 6,4500 6,9750 

272 43822860V MORENO BAYON, IVAN ANTONIO 7,6667 6,2750 6,9709 

273 54052210W CAMEJO VALENCIA, CECILIA MILAGROS 6,0833 7,8250 6,9542 

274 54055778M GONZALEZ NAVARRO, MARIA GUACIMARA 7,2500 6,6500 6,9500 

275 78400501X HERNANDEZ DELGADO, ANTONIA MARIA 6,9167 6,9750 6,9459 

276 78725979S REYES RAMOS, DANIEL 5,9167 7,9750 6,9459 

277 45459597M CORVO PRIETO, REBECA MARIA 6,8333 7,0500 6,9417 

278 54048777L DIAZ RIVERO, MONICA 6,7500 7,1250 6,9375 

279 78705826X CASTRO HERNANDEZ, TAMARA 6,4167 7,4500 6,9334 

280 43831743E ROSA MARQUEZ, LUCIA MICAELA 6,5833 7,2800 6,9317 

281 54053817E REGALADO MARTIN, NOEMI 7,9167 5,9250 6,9209 

282 43792884X DIAZ GALAN, MARIA ELENA 6,9167 6,9250 6,9209 

283 78639838D GARCIA GONZALEZ, CRISTIAN 6,6667 7,1500 6,9084 

284 78729189M LODEIRO SANTIAGO, LAURA MARIA 6,7500 7,0500 6,9000 

285 78564969M CAÑAMERO MORENO, DEMELSA ESTEFANIA 5,4167 8,3500 6,8834 

286 44426837Z PEREZ MORAN, ANA ISABEL 8,2500 5,5000 6,8750 

287 78714115L GONZALEZ ALMENAR, ROMINA 6,6667 7,0750 6,8709 

288 78563155P GONZALEZ CORREA, MARIA TERESA 6,0833 7,6500 6,8667 

289 54048674P VALLADARES GUILLAMA, DAMARIS 5,8333 7,9000 6,8667 

290 43827336P RODRIGUEZ HERGUETA, MARIA DE ITZIAR 7,3333 6,3750 6,8542 

291 43812408F DIAZ PIÑERO, RAQUEL 5,8333 7,8750 6,8542 

292 45705613J TORRES MORALES, LORENZA YURENA 6,2500 7,4500 6,8500 

293 43790263B EXPOSITO RODRIGUEZ, MARIA JOSE 7,5833 6,1000 6,8417 

294 54051837C RODRIGUEZ PEREZ, MANUEL ALEJANDRO 5,9167 7,7250 6,8209 

295 78558592E DOMINGUEZ RODRIGUEZ, LIBERTAD 5,8333 7,8000 6,8167 

296 78858515W CUBAS PEREZ, CARLOS JAVIER 7,0000 6,6250 
6,8125 

(2) 



Documento Firma

Código Seguro de Verificación (CSV)
El CSV de este documento es 96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced. Puedes verificar su integridad mediante el código
QRCode de la izquierda o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced

Este documento ha sido firmado electrónicamente por MARIA DOLORES ALONSO ALAMO (DIRECTORA INSULAR DE
RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA - CABILDO INSULAR DE TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:53:34 y
SELLO DEL VICESECRETARIO DEL ORGANO COLEGIADO DE CONSEJO DE GOBIERNO (CABILDO INSULAR DE
TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:54:45. El CSV del fichero de firma electrónica es f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4.
Puedes descargarlo mediante el código QRCode de la derecha o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4

Pág. 8/12

Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica
Servicio Administrativo de Planificación y Organización de Recursos Humanos

R0000001057

 

 

ORDEN NIF ASPIRANTE 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FINAL 

297 78569177G LOZANO MEDINA, ANA ESTRELLA 7,0000 6,6250 
6,8125 

(2) 

298 43810336M GONZALEZ MACHIN, ANA BELEN 7,0833 6,5250 6,8042 

299 78699673K QUINTERO LUIS-RAVELO, ASTRID 6,5000 7,0950 6,7975 

300 78564529W TRUJILLO HERNANDEZ, ABRAHAM SAUL 6,4167 7,1750 6,7959 

301 78619671J MENDEZ DIAZ, URBANO 5,7500 7,8250 6,7875 

302 43830555F MORALES ARTEAGA, ALBA MARIA 5,2500 8,3250 6,7875 

303 43784407C MARTIN MEDINA, HILDA 5,6667 7,9000 6,7834 

304 78678137J PINO GONZALEZ, BEATRIZ DOLORES DEL 6,1667 7,3750 6,7709 

305 43362729R RODRIGUEZ RUIZ, MARIA TERESA 7,7500 5,7750 6,7625 

306 43794068K ORTIN GONZALEZ, MARIA DEL PILAR 5,2500 8,2750 6,7625 

307 80135607L TRUJILLO GARCIA, JOSE PASCUAL 5,0000 8,5250 6,7625 

308 43800039N PEREZ ACOSTA, MARIA JOSE 8,0833 5,4250 6,7542 

309 78722042B HERNANDEZ GARCIA, SARA 6,3333 7,1750 
6,7542 

(2) 

310 78727119M MARRERO TORRES, ROSA MARINA 6,3333 7,1750 
6,7542 

(2) 

311 78855513J GIL GARCIA, EVA CRISTINA 6,2500 7,2500 6,7500 

312 44706693Y FRANCO MEJIAS, GENOVEVA 7,0833 6,4000 6,7417 

313 79088666S ACOSTA GOMEZ, MARIA EUGENIA 6,7500 6,7250 6,7375 

314 45439214T 
CASTILLO RODRIGUEZ, MARIA DE LAS NIEVES 
DEL 

6,0000 7,4750 6,7375 

315 43825642Q ALDANA RODRIGUEZ, NURIA BEGOÑA 6,4167 7,0500 6,7334 

316 70870191S RAMOS HERNANDEZ, OLGA 5,4167 8,0250 6,7209 

317 78851637R RODRIGUEZ DOMINGUEZ, YAIZA 5,8333 7,6000 6,7167 

318 45451554N ROJAS RAVELO, ARTURO 6,5000 6,9250 6,7125 

319 42223244M ROJAS RAVELO, PAULA ALEJANDRA 6,4167 6,9500 6,6834 

320 78490952W MEJIAS HERNANDEZ, MIGUEL DAVID 7,3333 6,0250 6,6792 

321 42197931S MARTIN RAMIREZ, MONICA 5,3333 8,0250 6,6792 

322 78700378J CASTRO BORGES, ALICIA 5,5000 7,8500 6,6750 

323 01936085Z CABRERA ECIOLAZA, ABIE NEREA 7,0833 6,2500 6,6667 

324 42220672D GARCIA PEREZ, LARA 5,5833 7,7500 6,6667 

325 43797408A RODRIGUEZ CORDOBES, JUAN CARLOS 6,0000 7,3250 6,6625 

326 78571719Q RODRIGUEZ HERNANDEZ, MARIA DEL CRISTO 5,3333 7,9500 6,6417 

327 42193624D PEREZ PEREZ, NIEVES MARIA 5,9167 7,3500 6,6334 

328 42062590Y JORGE GONZALEZ, MARIA ANGELES 6,3333 6,9250 6,6292 

329 43378055D RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA LORENA 6,2500 7,0000 6,6250 

330 78615190V GUTIERREZ GONZALEZ, CARMEN YASIRA 6,1667 7,0750 6,6209 

331 78622923E DONIZ DONIZ, RAQUEL 7,6667 5,5500 6,6084 

332 78725490D MEDERO AROCHA, PATRICIA EVA 6,9167 6,3000 6,6084 

333 42224154H CHINEA ASENSIO, HARIDIAN 5,3333 7,8750 
6,6042 

(2) 

334 42222024G GARCIA BERMUDEZ, BEATRIZ 5,3333 7,8750 
6,6042 

(2) 

335 54057369D VIERA GONZALEZ, DEBORA 6,0000 7,2000 6,6000 

336 78573537V CASTILLO GONZALEZ, LORENA MARIA 5,5000 7,7000 6,6000 

337 78572608P SIVERIO DELGADO, NATIVIDAD 7,3333 5,8500 6,5917 

338 43807492J PEREZ RODRIGUEZ, MARIA CANDELARIA 6,5833 6,6000 6,5917 

339 43802037D COELLO GARCIA, ANA BELLA 6,7500 6,4250 6,5875 

340 45443367J MARRERO GONZALEZ, MARIA INMACULADA 7,4167 5,7500 6,5834 

341 43378058N EXPOSITO REGALADO, MARIA NURIA 6,1667 7,0000 6,5834 



Documento Firma

Código Seguro de Verificación (CSV)
El CSV de este documento es 96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced. Puedes verificar su integridad mediante el código
QRCode de la izquierda o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced

Este documento ha sido firmado electrónicamente por MARIA DOLORES ALONSO ALAMO (DIRECTORA INSULAR DE
RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA - CABILDO INSULAR DE TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:53:34 y
SELLO DEL VICESECRETARIO DEL ORGANO COLEGIADO DE CONSEJO DE GOBIERNO (CABILDO INSULAR DE
TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:54:45. El CSV del fichero de firma electrónica es f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4.
Puedes descargarlo mediante el código QRCode de la derecha o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4

Pág. 9/12

Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica
Servicio Administrativo de Planificación y Organización de Recursos Humanos

R0000001057

 

 

ORDEN NIF ASPIRANTE 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FINAL 

342 43819289B GARCIA JORGE, PEDRO ANGEL 5,6667 7,5000 6,5834 

343 42186521J CONCEPCION RODRIGUEZ, MARIA DEL CRISTO 5,0833 8,0750 6,5792 

344 43833442L PADRON ARMAS, SARA 6,7500 6,4000 6,5750 

345 78563094Q DIAZ GONZALEZ, MANUEL 5,1667 7,9750 6,5709 

346 43803079Q TORRES FRAGOSO, NURIA ESTHER 7,1667 5,9500 6,5584 

347 36163659T VILLAR BERNARDEZ, SILVIA 6,3333 6,7750 6,5542 

348 79063177X PEREZ PERESTELO, MARIA GABRIELA 5,7500 7,3500 6,5500 

349 42860993X SANCHEZ SOSA, NATALIA 6,0833 7,0000 6,5417 

350 43853678S GARCIA BEDOYA, CLAUDIA MILENA 6,5833 6,4750 6,5292 

351 43824287H MARRERO COELLO, DOLORES JESUS 6,3333 6,7250 6,5292 

352 78852627W ESPINO HERNANDEZ, SIGLINT 5,8333 7,2250 6,5292 

353 Y03451065K ACERBI, ALESSANDRO 7,0000 6,0500 6,5250 

354 54059394X PLA MARTINEZ, ERIKA 6,5833 6,4500 6,5167 

355 78717259N REYES DELGADO, LAURA DE LAS NIEVES 6,3333 6,7000 6,5167 

356 43367647C GOMEZ GARCIA, CARMEN ELISA 6,5000 6,5250 6,5125 

357 43772653L PAZ BRITO, TEREYMA 6,0000 7,0250 
6,5125 

(1) 

358 78556627N HERNANDEZ GONZALEZ, LAURA 6,0000 7,0250 
6,5125 

(1) 

359 42241251A SHIN LEE, JUNG YUN 5,2500 7,7750 6,5125 

360 45452248Q DIAZ HERNANDEZ, MARIA VICTORIA 5,1667 7,8250 6,4959 

361 78556842C HERNANDEZ RODRIGUEZ, JULIAN 7,1667 5,8000 6,4834 

362 79081383T RIJO REYES, ANDREA 5,9167 7,0500 6,4834 

363 78850074W SUAREZ LOPEZ-CEPERO, MARIA CRISTINA 5,9167 7,0250 6,4709 

364 78855128L MARTIN BETANCORT, ANDREA 5,1667 7,7500 6,4584 

365 42172337C GARCIA-ARRAFAN HERNANDEZ, MARIA TERESA 6,3333 6,5500 6,4417 

366 43364740B FEBLES QUINTERO, ROBERTO MANUEL 6,3333 6,5250 6,4292 

367 78724830Q TRUJILLO ARMAS, CANDIDA 6,5833 6,2250 6,4042 

368 78720736Q RODRIGUEZ AFONSO, JONAS 6,2500 6,5500 6,4000 

369 78555942V SANTOS MARTIN, ROSA MARIA 5,5833 7,2000 6,3917 

370 43776355H FARIÑA CAMBERO, ANGEL FELIPE 6,6667 6,1000 6,3834 

371 78401225K PADRON GONZALEZ, MARIA SORAYA 5,5000 7,2500 6,3750 

372 78697241G DIAZ DIAZ, YOBANA 7,4167 5,3250 6,3709 

373 51778228F ROMANO GARCIA, JANETH INMACULADA 5,6667 7,0750 6,3709 

374 79073473W SATYANI SEWKANI, ASHISH KUMAR 5,1667 7,5750 6,3709 

375 78853555X CABELLO LEON, RUTH SARAY 5,8333 6,9000 6,3667 

376 43795817E JORGE ARTEAGA, JOSE HONORIO 5,5833 7,1500 6,3667 

377 54056017Z CRUZ CONCEPCION, JENIFER AZAHARA 5,0000 7,7250 6,3625 

378 43829271B IZQUIERDO CHINEA, YURENA 6,4167 6,3000 6,3584 

379 54046356J PADILLA GARCIA, INES 5,1667 7,5500 6,3584 

380 51167241S LEON REYES, PAULA ANDREA 7,5833 5,1000 6,3417 

381 78722325H DIAZ CABRERA, RUTH NAYRA 7,1667 5,5000 6,3334 

382 43799729R BARRETO MARQUEZ, LAURA MARIA 5,6667 6,9750 6,3209 

383 42264568K CARBALLO GARCIA, ANDREA 5,1667 7,4750 6,3209 

384 42220053B MENDEZ AYALA, CARLA 6,0833 6,5500 6,3167 

385 43623887V DORTA GONZALEZ, MONICA 7,0000 5,6250 6,3125 

386 78558419X MENDEZ CABRERA, ROSARIO ISABEL 6,0000 6,6250 6,3125 

387 42221385D MIRAS PINEDA, DAVID 6,6667 5,9500 6,3084 

388 43792984H MARRERO GOMEZ, LUISA S. 6,3333 6,2750 6,3042 

389 54040190B PERDOMO AFONSO, CLEMENCIA 5,8333 6,7750 6,3042 



Documento Firma

Código Seguro de Verificación (CSV)
El CSV de este documento es 96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced. Puedes verificar su integridad mediante el código
QRCode de la izquierda o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced

Este documento ha sido firmado electrónicamente por MARIA DOLORES ALONSO ALAMO (DIRECTORA INSULAR DE
RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA - CABILDO INSULAR DE TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:53:34 y
SELLO DEL VICESECRETARIO DEL ORGANO COLEGIADO DE CONSEJO DE GOBIERNO (CABILDO INSULAR DE
TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:54:45. El CSV del fichero de firma electrónica es f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4.
Puedes descargarlo mediante el código QRCode de la derecha o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4

Pág. 10/12

Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica
Servicio Administrativo de Planificación y Organización de Recursos Humanos

R0000001057

 

 

ORDEN NIF ASPIRANTE 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FINAL 

390 45436393P ALBERTO RODRIGUEZ, BEATRIZ 5,6667 6,9250 6,2959 

391 79207992V YANIUK RUIS, OSCAR EDUARDO 5,4167 7,1750 6,2959 

392 78727443F MEDINA CARMONA, ADRIAN 6,1667 6,4000 6,2834 

393 43785623V CABRERA FUENTES, JOSE MANUEL 6,0000 6,5500 
6,2750 

(1) 

394 29094710D JESUS ROMEA, MARIA DEL PILAR DE 6,0000 6,5500 
6,2750 

(1) 

395 43786883N ALONSO DIAZ, CARLOS 6,5833 5,9500 6,2667 

396 45447812L LINARES TAVIO, JAVIER AMBROSIO 5,2500 7,2750 6,2625 

397 78721629N LOBATO SANTOS, ALICIA 5,3333 7,1500 6,2417 

398 78565527B MACIAS OJEDA, MARIA PATRICIA 6,7500 5,7250 6,2375 

399 51401004Y SARALEGUI GUTIERREZ, ANA MARIA 6,2500 6,2000 6,2250 

400 78851484D ESTEVEZ DIAZ, SARA 6,0000 6,4250 6,2125 

401 78693415L PIÑERO CORREA, MARIA YURENA 5,0833 7,3250 6,2042 

402 45445835C RODRIGUEZ BARRETO, ANA MARIA 5,5833 6,8000 6,1917 

403 43781359P ALVAREZ RAMOS, ISABEL 7,0833 5,2750 6,1792 

404 78612812P MIRANDA DE LA ROSA, JORGE 6,3333 6,0250 6,1792 

405 43802990L MARRERO ALVAREZ, MARIA LOURDES 6,2500 6,1000 6,1750 

406 42876191M HERNANDEZ GONZALEZ, MARIA BELEN 5,0833 7,2500 6,1667 

407 43820990X 
HERNANDEZ HERNANDEZ, MIGUEL 
GUILLERMO 

6,0833 6,2250 6,1542 

408 78643052A MARTIN MARTIN, VICTORIANO 6,7500 5,5500 6,1500 

409 54052212G CORDOBA HERAS, MARIA DESIRE 5,9167 6,3750 6,1459 

410 78724532V PEREZ GONZALEZ, YAIZA 5,0000 7,2750 6,1375 

411 78680752Y GARCIA-TALAVERA PORRES, MARTA 5,0000 7,2500 6,1250 

412 
Y01071722
M 

DANIELE, ANNA 5,8333 6,3750 6,1042 

413 78677279Y PEREZ LUIS, CARMELO 7,0000 5,2000 6,1000 

414 78558082H BARROSO GARCIA, RAQUEL 6,1667 6,0250 6,0959 

415 43788804R VEGA DEL ROSARIO, SOLEDAD DEL CARMEN 5,8333 6,3500 6,0917 

416 78856467R MESA PAIS, MARIA NATIVIDAD 6,0000 6,1750 6,0875 

417 78694484F PORCELL ARTEAGA, NAYRA 5,5833 6,5750 6,0792 

418 43794260Y BOLAÑOS RODRIGUEZ, CARMEN MARIA 6,5833 5,5250 6,0542 

419 78574878R HERNANDEZ DEL CASTILLO, ELENA 6,3333 5,7500 6,0417 

420 43835227X GARCIA ORAMAS, VICTORIA 5,0000 7,0750 6,0375 

421 42173600H LORENZO MARTIN, MARIA DEL CARMEN 5,9167 6,1000 6,0084 

422 78614560P TOLEDO TOSCO, CARMEN NURIA 6,5833 5,4250 6,0042 

423 45854497H CHINEA RODRIGUEZ, LORENA 7,0000 5,0000 6,0000 

424 78399769Z DOMINGUEZ TOLEDO, FELIPE 6,5833 5,4000 5,9917 

425 78855111W BALLI AL SOUFI ESPINOSA, LEYLA 6,8333 5,1250 5,9792 

426 78559910Y RODRIGUEZ CRUZ, MONICA 6,3333 5,6250 5,9792 

427 78717537Z TOLEDO ROSA, MARIA 6,0000 5,9500 
5,9750 

(2) 

428 43802477N GORDILLO MARTIN, DOLORES 6,0000 5,9500 
5,9750 

(2) 

429 54062020Z GONZALEZ POLEGRE, LAURA 5,3333 6,5750 5,9542 

430 78569856Q BENITEZ MARTIN, AMANDA 6,0000 5,9000 5,9500 

431 78679400B AYALA HERNANDEZ, PATRICIA 5,4167 6,4750 5,9459 

432 45443993H BARRENA ZAHONERO, MARIA DEL ROSARIO 5,1667 6,7250 5,9459 

433 79088424A PERESTELO PEREZ, NIEVES LISSETTE 5,3333 6,5500 5,9417 

434 43798880A GONZALEZ PERERA, ANA DELIA 5,8333 6,0250 5,9292 



Documento Firma

Código Seguro de Verificación (CSV)
El CSV de este documento es 96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced. Puedes verificar su integridad mediante el código
QRCode de la izquierda o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced

Este documento ha sido firmado electrónicamente por MARIA DOLORES ALONSO ALAMO (DIRECTORA INSULAR DE
RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA - CABILDO INSULAR DE TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:53:34 y
SELLO DEL VICESECRETARIO DEL ORGANO COLEGIADO DE CONSEJO DE GOBIERNO (CABILDO INSULAR DE
TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:54:45. El CSV del fichero de firma electrónica es f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4.
Puedes descargarlo mediante el código QRCode de la derecha o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4

Pág. 11/12

Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica
Servicio Administrativo de Planificación y Organización de Recursos Humanos

R0000001057

 

 

ORDEN NIF ASPIRANTE 
PRIMER 

EJERCICIO 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

NOTA 
FINAL 

435 43788002G RODRIGUEZ GUILLEN, MARTA 6,6667 5,1750 5,9209 

436 78710441W PADILLA ALVAREZ, FELISA 5,0000 6,8250 5,9125 

437 43797606V GALLEGO AGULLO, JOSE ANTONIO 6,5000 5,3000 5,9000 

438 78558010S MUÑIZ VERA, JULIA ESTHER 5,0000 6,7750 5,8875 

439 43365843X SACRAMENTO TRUJILLO, EFREN JOSE 6,4167 5,3250 5,8709 

440 78629461M ACOSTA RODRIGUEZ, YLENIA 5,4167 6,2750 5,8459 

441 78567420H HERNANDEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER 6,2500 5,4250 5,8375 

442 78716515G MARTIN DE LOS REYES, ALBA 5,1667 6,5000 5,8334 

443 45441178D CABRERA RODRIGUEZ, MARIA ESTHER 6,5000 5,1500 5,8250 

444 78859703V CABRERA HERNANDEZ, JAVIER JOSE 5,0000 6,6000 5,8000 

445 43758535T ARENCIBIA HERNANDEZ, GUSTAVO 6,1667 5,4250 5,7959 

446 43779763E GUTIERREZ MORALES, MARIA DOLORES 6,2500 5,3250 5,7875 

447 42416049R RODRIGUEZ MARTIN, SARA 5,0833 6,3750 5,7292 

448 78642841E VALLE HERNANDEZ, JOEL 5,7500 5,7000 5,7250 

449 78721995X GOMEZ DIAZ, GAZMIRA 6,1667 5,2750 5,7209 

450 43775055Y GARCIA ROMERO, DUNIA ESTHER 5,2500 6,1750 5,7125 

451 78720393H GARCIA RODRIGUEZ, NAYRA 6,0000 5,4000 5,7000 

452 43491927P OLIAEI BAGHERZADEH-AZAR, HENGAMEH 5,4167 5,9750 5,6959 

453 78613570F GUTIERREZ AFONSO, MARLENE 6,0000 5,3250 5,6625 

454 43375951K ARMAS HERNANDEZ, MARIA JULIA 5,3333 5,9500 5,6417 

455 43365750D PADRON DIAZ, JOSE RICARDO 5,3333 5,9000 
5,6167 

(1) 

456 36092207D CARRACELAS SANTOS, BEGOÑA 5,3333 5,9000 
5,6167 

(1) 

457 78555751X COELLO HERNANDEZ, CARMEN NIEVES 5,4167 5,7750 5,5959 

458 79060902N DIAZ DOMINGUEZ, SHEREZADE 6,0833 5,0000 5,5417 

459 78559335Y RODRIGUEZ GUTIERREZ, OSCAR 5,6667 5,4000 5,5334 

460 78706354D JORGE GOMEZ, MONEIBA ESTHER 5,4167 5,6250 5,5209 

461 43367212E HERNANDEZ MARTIN, CARMEN CASILDA 5,2500 5,7750 5,5125 

462 42192804V CONCEPCION RODRIGUEZ, LETICIA 5,0000 5,8500 5,4250 

463 45448505E MARTIN CASTRO, MARIA DE LOS ANGELES 5,6667 5,1250 5,3959 

464 78399035Q ORTIZ ESPINOSA, LEOCADIA CONCEPCION 5,2500 5,5000 5,3750 

465 78698711W LOPEZ FERNANDEZ, BRUNO 5,1667 5,5500 5,3584 

466 78573658T GONZALEZ LOPEZ, JESSICA 5,5000 5,1250 5,3125 

467 54047909W AVILA RODRIGUEZ, BEATRIZ 5,2500 5,0500 5,1500 

 
 
 
 
 
Esta lista de reserva se regirá en cuanto a su vigencia y orden de llamamientos por 

las normas de gestión de las listas de reserva vigentes en el momento de su aprobación. 
 
SEGUNDO.- Se proceda a publicar la presente Resolución en el Tablón de 

Anuncios de las Oficinas de Asistencia en Materia de Registro de la Corporación. 
 
TERCERO.- Remitir la presente Resolución a las Organizaciones Sindicales y al 

Servicio Administrativo de Gestión de Personal y Retribuciones. 
 

 



Documento Firma

Código Seguro de Verificación (CSV)
El CSV de este documento es 96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced. Puedes verificar su integridad mediante el código
QRCode de la izquierda o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=96635cc1-558f-5505-a17d-86ff7d303ced

Este documento ha sido firmado electrónicamente por MARIA DOLORES ALONSO ALAMO (DIRECTORA INSULAR DE
RECURSOS HUMANOS Y DEFENSA JURÍDICA - CABILDO INSULAR DE TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:53:34 y
SELLO DEL VICESECRETARIO DEL ORGANO COLEGIADO DE CONSEJO DE GOBIERNO (CABILDO INSULAR DE
TENERIFE) el día 18/06/2019 a las 17:54:45. El CSV del fichero de firma electrónica es f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4.
Puedes descargarlo mediante el código QRCode de la derecha o en la dirección:

https://sede.tenerife.es/es/personal/#!/documento?csv=f385dd27-339c-5969-94cf-05afee114ad4

Pág. 12/12

Dirección Insular de Recursos Humanos y Defensa Jurídica
Servicio Administrativo de Planificación y Organización de Recursos Humanos

R0000001057

 

 

 
 

 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse Recurso de Alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día siguiente al de su 
publicación, ante el Excmo. Sr. Presidente de la Corporación, cuya resolución agotará la vía 
administrativa. 

 
 
 

LA DIRECTORA INSULAR 
 

 


